*Rom. 5, 13.*

PAC., *Bapt.* 2, 2 (ed. cit., p. 164): Donec enim lex poneretur, peccatum in mundo non habebatur.

Usque ad legem enim Vg.] así *Vet.*; AMBROSIAS., *in loc.*; Usque enim ad legem Gr.; AUG., *ep.* 157, 18 (PL 33, 683) y tres lug. más // peccatum erat in mundo Vg.] así Gr.; peccatum in hoc mundo *Vet.*; peccatum era in hoc mundo AMBROSIAS., l. c.; peccatum in mundo fuit AUG., l. c., y otros tres pasajes. // peccatum autem non imputabatur Vg.] así AMBROSIAS., l. c. ...non imputatur Gr. (imputabatur codd. Alef\* y A); algunos codd. lat.; peccatum enim non imputatur *Vet.*; peccatum autem non deputabatur AUG., l. c. y los tres lugar.; *Cod. Floriac.*, lat. 129; peccatum in mundo non habebatur *Pac.* cit. // cum lex non esset Vg.] así AMBROSIAS., l. c.; AUG., l. c.; cum lex non sit (=μὴ ὄντος νόμου) Gr.; cum lex non est *Vet.*; Donec enim lex poneretur *Pac.* cit.

Las variantes de PAC. en términos, y construcción de conjunto son tan solitarias que le separan de todas las versiones, y no vemos el origen, códice o contaminación, de tales divergencias. El texto además es cita, no alusión, pues lo enuncia con las palabras acostumbradas *sicut Apostolus dicit*.

*Rom. 5, 14.*

ISID., *in Genes.* 5, 10 (PL 83, 222 A): Adam, qui est forma futuri.

(praeuicationis) Adae qui est forma futuri Vg.] así AMBROS., *in Ps.* 45, 16 (PL 14, 1196); AUG., *ep.* 157, 19-20 (PL 33, 684); AMBROSIAS., *in loc.*; Adam... Gr.; *Isid.* cit.

La variante *Adam* de ISID. es una adaptación a su contexto, en nominativo.

*Rom. 5, 15.*

CONTR. VARIMADUM, 3, 46 (PL 62, 422; *C. Chr.*, 90, p. 116): Multo magis gratia Dei, et donum in gratia unius hominis Iesu Christi in plures abundauit.

CONTR. VARIMAD., 59 (PL 62, 391; *C. Chr.*, 90, p. 69): Si enim ob unius delictum multi mortui sunt, multo magis gratia Dei, et donum in gratia unius hominis Iesu Christi multis abundauit.

unius delicto Vg.] así *Gr.*; *Vet.*; AMBROSIAST., *in loc.*; ob unius delictum CONTR. VAR., 59 cit.; AUG., *ep.* 157, 20 (PL 33, 684) y *De peccat. mer.* 1, 14 (PL 44, 117); per unius delictum SEDUL. SCOTT., *in Rom.* 5 (PL 103, 57) // in plures Vg.] así CONTR. VAR., 3, 46 cit.; AMBROSIAST., *in loc.*; SEDUL. SCOTT., l. c.; in multos AUG., l. cts.; in multis AUG., *Contr. Iulian.* 6. 4. 9 (PL 42, 826); multis CONTR. VARIM. 59 cit.

CONTR. VARIM. varia, según se ve, como AUG.; en *multis* es solitario.

*Rom. 5, 18.*

EUTROP. PRESB., *De simil. carn.* (ed. cit., p. 539): Sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem, sic et per unius iustitiam in omnes homines in iustificationem uitae.